
 

Delibera di Consiglio Comunale n. 28  del Reg. Data 11-07-2019 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 28  del Reg. Data 11-07-19 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: Nomina della commissione per la formazione degli elenchi dei giudici 

popolari. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  undici del mese di   luglio alle ore 18:00, nella 

sala della Pinacoteca comunale – Palazzo Lori si è riunito il Consiglio Comunale, 

convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, sessione Ordinaria in Prima 

convocazione. Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano 

presenti e assenti i consiglieri; 

 

 

Felicioli Vincenzo P BERRETTINI MICHELE P 

STELLA PAOLO P Lazzari Bruna P 

GRANDONI ILENIA P CECOLI GINO P 

Piancatelli Giacomo A MANNELLI ALESSANDRO P 

GRANDONI MARCO P MANCINI ROMOLO A 

MODESTO GIOIA A   

 

Assegnati  n. 11                                        Presenti n.   8 

In carica  n. 11                                        Assenti  n.   3 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Sig.Scuderini Venanzio 

Assume la presidenza il Sig. Felicioli Vincenzo in qualità di SINDACO 

 

Constata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il 

Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei signori: 

 

 



 

Delibera di Consiglio Comunale n. 28  del Reg. Data 11-07-2019 

 

 

2 

Oggetto: Nomina della commissione per la formazione degli elenchi dei giudici 

popolari. 

 

IL SINDACO 

 

Introduce il seguente punto all’ordine del giorno, 

Dopodichè  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO l’art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modificazioni ed 

integrazioni, ad oggetto: “Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari” che 

testualmente recita:  

“In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una commissione composta 

dal Sindaco o di un suo rappresentante e di due Consiglieri Comunali, due distinti 

elenchi dei cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso dei requisiti 

indicati rispettivamente dagli artt. 9 e 10 della presente legge per l’esercizio delle 

funzioni di Giudice popolare della Corte di Assise e della Corte d’Assise d’Appello. 

Qualora l’Amministrazione Comunale sia sciolta, gli elenchi sono formati da una 

commissione composta del commissario governativo o di un suo delegato e di due 

cittadini nominati dal Pretore”; 

 

CONSIDERATO che la suddetta Commissione deve essere rinnovata a seguito della 

consultazione amministrativa che ha avuto luogo il giorno 26 maggio 2019; 

 

VISTO che il capogruppo consiliare, per la costituzione della detta commissione ha 

segnalato: 

- Sindaco Dott. Vincenzo Felicioli 

- Consigliere Marco Grandoni 

- Consigliere Gioia Modesto 

 

VISTA la legge 10 aprile 1951, n. 287; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con il seguente risultato della votazione effettuato per alzata di mano, accertata dagli 

scrutatori ricognitori di voti e proclamato dal Sig. Presidente: 

Consiglieri presenti 8  

Consiglieri votanti 8  

Consiglieri astenuti 0  

Voti favorevoli 8  

Voti contrari 0  

 

 

D E L I B E R A 

 



 

Delibera di Consiglio Comunale n. 28  del Reg. Data 11-07-2019 

 

 

3 

1. Di nominare membri della Commissione comunale per la formazione e 

l’aggiornamento degli Albi dei Giudici Popolari della Corte di Assise e della Corte di 

Assise d’Appello, presieduta dal Sindaco, con facoltà di farsi rappresentare, i signori 

Consiglieri comunali: 

-  Sindaco Dott. Vincenzo Felicioli 

- Consigliere Marco Grandoni 

- Consigliere Gioia Modesto 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione espressa per 

alzata di mano e che dà il seguente risultato: 

Consiglieri presenti 8  

Consiglieri votanti 8  

Consiglieri astenuti 0  

Voti favorevoli 8  

Voti contrari 0  

 

DELIBERA 

- di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

134 comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 



 

Delibera di Consiglio Comunale n. 28  del Reg. Data 11-07-2019 

 

 

4 

 

 

 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella 

prossima seduta, viene sottoscritto come segue. 

Approvato e sottoscritto: 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

F.to Scuderini Venanzio F.to Felicioli Vincenzo 

 

 

 

 

 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, viene 

iniziata oggi la pubblicazione, per rimanervi per  quindici giorni consecutivi nel sito 

web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009. m. 69. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 10-09-2019 

Il Segretario Comunale 

                                                        F.to             Scuderini Venanzio 

 

 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fiuminata li,10-09-2019                  F.toScuderini Venanzio 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 10-09-019 

 

       

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                Scuderini Venanzio 

 


